

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 11
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ
ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 26 МАРТ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ НЯМА

На заседанието присъства Димитър Ненов – за главен секретар на Висшия съдебен съвет, съгласно Заповед № ВСС- 6506/24.03.2025 г.

Откриване на заседанието – 11.02 ч.

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

1.ОТНОСНО: Връчване на отличия на основание чл. 303 от Закона за съдебната власт

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩИЯТ Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет **ВРЪЧИ** отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ на Генчо Костадинов Терзиев - **освободен** на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ от заеманата длъжност „следовател“ в Национална следствена служба“, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 13.03.2025 г.

ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ
НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ

2. ОТНОСНО: Избор на административен ръководител – военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура - София

Кандидат:

- Петър Стефанов Димов – заместник на административния ръководител – заместник-военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура - София, изпълняващ функциите "административен ръководител – военно-окръжен прокурор" на Военно-окръжна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП”

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. ПРЕКРАТЯВА по отношение на Антон Иванов Мицов - прокурор във Военно-окръжна прокуратура - София, процедурата за избор на административен ръководител - военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура - София, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 01/09.01.2025 г. (обн. ДВ, бр. 5/17.01.2025 г.), поради отказ от участие в процедурата.

2.2. Решението по т. 2.1 може да се обжалва в 14-дневен срок пред Върховния административен съд.

2.3. Решението по т. 2.1 да се обяви на интернет страницата на ВСС в раздел Важно/Конкурсни процедури/Избор на административни ръководители.

2.4. След проведеното явно гласуване и при обявения резултат: 9 гласа „за" и 0 гласа „против", на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ , **НАЗНАЧАВА** Петър Стефанов Димов - заместник на административния ръководител - заместник-военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура - София, изпълняващ функциите „административен ръководител - военно-окръжен прокурор" на Военно-окръжна прокуратура - София, на длъжността „административен ръководител - военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, **считано от датата на встъпване в длъжност.**

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложенията към него материали)

2.5. Решението по т. 2.4 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

3. ОТНОСНО: Определяне на дата за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат за избор на административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Велико Търново, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 37/30.10.2024 г. (обн. ДВ, бр. 94/05.11.2024 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ ДАТА за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат в процедура за избор на административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Велико Търново, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 37/30.10.2024 г. (обн. ДВ, бр. 94/05.11.2024 г.): **23.04.2025 г.**

4. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител на Окръжна прокуратура - Сливен за оптимизиране щатната численост на органа и назначаване на Иван Калчев Иванов – прокурор в Районна прокуратура - Сливен, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура – Сливен

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. ОПРЕДЕЛЯ на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, четвърта щатна длъжност "заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура - Сливен чрез трансформиране на 1 (една) свободна длъжност „следовател" от щата на органа в 1 (една) щатна длъжност "заместник на административния ръководител – заместник-окръжен

прокурор" на Окръжна прокуратура - Сливен, считано от датата на вземане на решението.

4.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Иван Калчев Иванов – прокурор в Районна прокуратура - Сливен, на длъжност "заместник на административния ръководител - заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура - Сливен, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

5. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител на Районна прокуратура - Стара Загора за назначаване на Христо Георгиев Петров – прокурор в Районна прокуратура - Стара Загора, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Стара Загора

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Христо Георгиев Петров – прокурор в Районна прокуратура - Стара Загора, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Стара Загора, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

6. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител на Районна прокуратура - Шумен за назначаване на Маргарита Славчева Николаева – прокурор в Районна прокуратура - Шумен, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Шумен

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Маргарита Славчева Николаева – прокурор в Районна прокуратура - Шумен, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Шумен, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

7. ОТНОСНО: Заявление за отвод от резервен член на изпитната комисия за младши прокурори в края на обучението им в Националния институт на правосъдието

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий Елка Темелкова Ваклинова – прокурор в Софийска градска прокуратура, за резервен член на изпитната комисия за младши прокурори в края на обучението им в Националния институт на правосъдието, на мястото на Владислав Ангелов Влашев – заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Видин.

8. ОТНОСНО: Одобряване на поименен списък на магистрати от окръжните прокуратури и списък на хабилитирани учени, за определяне чрез жребий на членове на конкурсната комисия по конкурса за младши прокурори в районните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 04/29.01.2025 г. (обн. ДВ бр. 9/31.01.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

8.1. ОДОБРЯВА, на основание чл. 13, ал. 4, предложение първо от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители на органите на съдебната власт, поименни списъци на магистрати от окръжните прокуратури, предложени по реда на чл. 183, ал. 4 от ЗСВ, отговарящи на условията на чл. 183, ал. 2, т. 5 и ал. 5 от ЗСВ, които да вземат участие в конкурсната комисия по обявения конкурс за младши прокурори в районните прокуратури.

8.2. ОДОБРЯВА, на основание чл. 13, ал. 4, предложение второ от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители на органите на съдебната власт, поименен списък на хабилитираните учени по правни науки по съответната материя, които да вземат участие в конкурсната комисия по обявения конкурс за младши прокурори в районните прокуратури.

9. ОТНОСНО: Определяне чрез жребий на поименния състав на конкурсната комисия по обявения, с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол 04/29.01.2025 г. (обн. ДВ бр. 9/31.01.2025 г.), конкурс за младши прокурори в районните прокуратури

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий, на основание чл. 183, ал. 3 от ЗСВ и чл. 183, ал. 2, т. 5 от ЗСВ, във връзка с чл. 13, ал. 1 и ал. 5, т. 5 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, поименния състав на конкурсната комисия по обявения конкурс за младши прокурори в районните прокуратури, както следва:

РЕДОВНИ ЧЛЕНОВЕ:

- Радослав Владимиров Градев – прокурор в Окръжна прокуратура-Русе;
- Виолета Петрова Танаицова – прокурор в Софийска градска прокуратура;
- Северина Любенова Монева – прокурор в Окръжна прокуратура-Разград;
- Бойка Асенова Димитрова-Велчева – прокурор в Софийска градска прокуратура;
- доц. д-р Христо Павлов Павлов – хабилитиран учен по правни науки в Бургаски свободен университет;

РЕЗЕРВНИ ЧЛЕНОВЕ :

- Росица Милчева Георгиева-Радева – прокурор в Окръжна прокуратура-Варна;
- проф. дн Георги Иванов Митов – хабилитиран учен по правни науки във Великотърновски университет „Св. св. Кирил и Методий“.

10. ОТНОСНО: Одобряване на поименен списък на магистрати от Национална следствена служба и списък на хабилитирани учени, за определяне чрез жребий на членове на конкурсната комисия по конкурса за младши следователи в следствените отдели в окръжните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 04/29.01.2025 г. (обн. ДВ бр. 9/31.01.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

10.1. ОДОБРЯВА, на основание чл. 13, ал. 4, предложение първо от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители на органите на съдебната власт, поименни списъци на магистрати от Национална следствена служба, предложени по реда на чл. 183, ал. 4 от ЗСВ, отговарящи на условията на чл. 183, ал. 2, т. 8 и ал. 5

от ЗСВ, които да вземат участие в конкурсната комисия по обявения конкурс за младши следователи в следствените отделения в окръжните прокуратури.

10.2. ОДОБРЯВА, на основание чл. 13, ал. 4, предложение второ от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители на органите на съдебната власт, поименен списък на хабилитираните учени по правни науки по съответната материя, които да вземат участие в конкурсната комисия по обявения конкурс за младши следователи в следствените отделения в окръжните прокуратури.

11. ОТНОСНО: Определяне чрез жребий на поименния състав на конкурсната комисия по обявения, с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол 04/29.01.2025 г. (обн. ДВ бр. 9/31.01.2025 г.), конкурс за младши следователи в следствените отделения в окръжните прокуратури

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий, на основание чл. 183, ал. 3 от ЗСВ и чл. 183, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, във връзка с чл. 13, ал. 1 и ал. 5, т. 8 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, поименния състав на конкурсната комисия по обявения конкурс за младши следователи в следствените отделения в окръжните прокуратури, както следва:

РЕДОВНИ ЧЛЕНОВЕ:

- Нелчо Андреев Неделчев – следовател в Националната следствена служба;
- Петко Стефанов Петков – следовател в Националната следствена служба;
- Иво Василев Иванов - следовател в Националната следствена служба;
- Петър Иванов Петров - следовател в Националната следствена служба;

- проф. дн Георги Иванов Митов – хабилитиран учен по правни науки във Великотърновски университет „Св. св. Кирил и Методий“;

РЕЗЕРВНИ ЧЛЕНОВЕ :

- Румяна Ангелова Тозова-Пейчева – следовател в Националната следствена служба;

- доц. д-р Даниела Севдалинова Дончева – хабилитиран учен по правни науки в Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“.

12. ОТНОСНО: Одобряване на поименен списък на магистрати от окръжните прокуратури и списък на хабилитирани учени, за определяне чрез жребий на членове на конкурсната комисия по конкурса за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. в ДВ бр. 13/14.02.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

12.1. ОДОБРЯВА, на основание чл. 13, ал. 4, предложение първо от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители на органите на съдебната власт, поименни списъци на магистрати от окръжните прокуратури, предложени по реда на чл. 183, ал. 4 от ЗСВ, отговарящи на условията на чл. 183, ал. 2, т. 5 и ал. 5 от ЗСВ, които да вземат участие в конкурсната комисия по обявения конкурс за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури.

12.2. ОДОБРЯВА, на основание чл. 13, ал. 4, предложение второ от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители на органите на съдебната власт, поименен списък на хабилитираните учени по правни науки по съответната материя, които да вземат участие в конкурсната комисия по обявения конкурс за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури.

13. ОТНОСНО: Проект на решение за определяне чрез жребий на поименния състав на конкурсната комисия по обявления, с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. в ДВ бр. 13/14.02.2025 г.), конкурс за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий, на основание чл. 183, ал. 3 от ЗСВ и чл. 183, ал. 2, т. 5 от ЗСВ, във връзка с чл. 13, ал. 1 и ал. 5, т. 5 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, поименния състав на конкурсната комисия по обявления конкурс за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, както следва:

РЕДОВНИ ЧЛЕНОВЕ:

- Любомир Цанков Русев – прокурор в Софийска градска прокуратура;
- Веселин Якимов Минков – прокурор в Окръжна прокуратура-Разград;
- Албена Истилиянова Рачева – прокурор в Софийска градска прокуратура;
- Георги Иванов Герасимов – прокурор в Софийска градска прокуратура;
- проф. д-р Иван Захариев Сълов – хабилитиран учен по правни науки в Русенски университет „Ангел Кънчев“.

РЕЗЕРВНИ ЧЛЕНОВЕ :

- Мария Димитрова Малинова – прокурор в Софийска градска прокуратура;
- доц. д-р Надежда Йорданова Кръстева – хабилитиран учен по правни науки в Югозападен университет „Неофит Рилски“.

14. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Георги Иванов Банков от заеманата длъжност „прокурор“ в Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 01.04.2025 г.

15. ОТНОСНО: Проект на решение по кандидатура на следовател за участие в процедура на Европейската прокуратура за подбор на командирован национален експерт за позиция „юридически експерт за наказателно преследване на финансови престъпления“, с краен срок за изпращане на кандидатурите в Постоянното представителство на Република България към Европейския съюз – 31.03.2025 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

15.1. ОДОБРЯВА кандидатурата за участие в процедурата на Европейската прокуратура за подбор на командирован национален експерт за позиция EPPO/2025/SNE/001 „юридически експерт за наказателно преследване на финансови престъпления“ на:

- Бойко Йорданов Атанасов – следовател в Следствения отдел на Софийската градска прокуратура.

15.2. ВЪЗЛАГА на отдел „Международна дейност“ в дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ в администрацията на Висшия съдебен съвет да предостави документите на кандидата на дирекция „Човешки ресурси“ в Министерство на външните работи за препращането им по съответния ред.

16. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Васко Симеонов Пашев – прокурор в Районна прокуратура – Плевен, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

17. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Румен Георгиев Иванов – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

Закриване на заседанието – 12.08 ч.

Стенографи:

Катя Симова

Лидия Здравкова

Вася Йорданова

(Изготвен на 26.03.2025 г./ЗК)

СЪГЛАСУВАЛ:

Димитър Ненов,

За главен секретар

(съгласно Заповед

№ВСС- 6506/24.03.2025 г.)

(27.03.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 27.03.2025 г.